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OPIS DO PROJEKTU ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI 

 

Przedmiot inwestycji  

Przedmiotem inwestycji jestbudowa wiaty wolnostojącejna działce nr 219/1 w miejscowości Siodło, 

gm. Żary. 

 

Istniejący stan zagospodarowania działki 

Działka zabudowana jest budynkiem, który służy jako zaplecze oraz szatnia dla pobliskiego boiska 

sportowego.Na działce zlokalizowane jest boisko do piłki siatkowej oraz zadaszona altana.Działka graniczy 

od północy i od zachodu z publicznymi drogami gminnymi, dz. nr 220,216, a od wschodu z 

wewnętrzną drogą gminną, dz. nr 218.W obszarze analizy znajdują się działki zabudowane budynkami 

mieszkalnymijednorodzinnymi, oraz gospodarczymi w zabudowie wolnostojącej.  

 

Projektowane zagospodarowanie działki 

Projekt zagospodarowania działki przewiduje: 

- budowę wiaty nad istniejącym utwardzeniem terenu, 

- wydzielenie trzech miejsc postojowych, 

 

Uzbrojenie terenu działki:  

Teren uzbrojony w sieć elektroenergetyczną, wodociągową i telekomunikacyjną.  

 

Zestawienie powierzchni: 

Powierzchnia działki: 5300,00 m
2
 

Istniejąca powierzchnia zabudowy: 47,00 m
2
 

Projektowana powierzchnia zabudowy wiaty: 108,45 m
2 

Teren utwardzony: 21,30 m
2
 

Tereny zielone: 4943,25 m
2
 

Teren piaszczysty przeznaczony na boisko: 180,00 m
2
 

Wskaźnik zabudowy działki 

[(108,45+47,00)/5300,00]·100% = 2,93% <5,00% - warunek spełniony 

Udział powierzchni biologicznie czynnej 

(4943,25/5300,00)·100% = 93,27% > 35,00% - warunek spełniony 
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Dane informujące o terenie objętym inwestycją podlegającym ochronie i wpisie                                  

do rejestru zabytków:  

Teren inwestycji nie jest objęty ochroną konserwatorską. Teren przedsięwzięcia nie jest ujęty wpisem 

do rejestru zabytków. 

 

Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na teren zamierzenia budowlanego: 

Działka nie znajduje się na terenie eksploatacji górniczej. 

 

Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla 

środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników obiektu 

 Planowana inwestycja nie będzie przekraczać dopuszczalnych poziomów hałasu,ani 

oddziaływać na środowisko naturalne. W związku z realizacją inwestycji nie wystąpią szczególne 

zagrożenia dla świata roślinnego i zwierzęcego. Proponowane rozwiązania projektowe nie mają 

wpływu na powierzchnię ziemi oraz gleby. Nie wystąpią niekorzystne oddziaływania w zakresie 

wpływu na złoża kopalin, warunki geologiczne i wody podziemne. Projektowane rozwiązanie nie 

będzie powodowało niekorzystnego oddziaływania w zakresie krajobrazu.  

 Inwestycja nie jest zlokalizowana w obszarach wodno-błotnistych, obszarach wybrzeży, 

obszarach górskich lub leśnych, obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały 

przekroczone, obszarach przylegających do jezior i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz na 

obszarach o znacznej gęstości zaludnienia.  

 Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami specjalnej ochrony ze względu 

na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

w obszarze sieci Natura 2000. Planowana inwestycja nie spowoduje wystąpienia zagrożeń higieny i 

zdrowia ludzi. 

 

Obszar oddziaływania obiektu 

Obszar oddziaływania planowanego przedsięwzięcia tj. budowy wiaty wolnostojącej                                         

z przeznaczeniem na cele rekreacyjne nie wykracza poza obszar działki inwestycyjnej nr 219/1.  

Obszar oddziaływania określono na podstawie: 

- ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. poz. 1202 z 2018 r.) 

- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz. U. poz. 2285 z 2017 r.)                   

w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

 

Opracował: 

Projektant branży architektonicznej: mgr inż. arch. Antoni Drozd 

Projektant branży konstrukcyjnej:mgr inż. Marcin Celanowski 
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OPIS TECHNICZNY 

 

1. PRZEZNACZENIE I PROGRAM UŻYTKOWY 

Projektowana wiata przeznaczona będzie na cele rekreacyjne dla mieszkańców miejscowości 

Siodło. Służyć będzie jako schronienie przed opadami atmosferycznymi podczas 

organizowanych imprez okolicznościowych.  

 

Zestawienie powierzchni 

Lp. Nazwa pomieszczenia Pow. użytkowa [m
2
] 

1 Wiata 106,35 

SUMA: 106,35 

 

2. PARAMETRY TECHNICZNE 

- długość      12,05 m  

- szerokość      9,00 m   

- wysokość      4,78 m   

- powierzchnia zabudowy    108,45 m
2 

- powierzchnia użytkowa    106,35 m
2
 

- liczba kondygnacji nadziemnych   1 

- liczba kondygnacji podziemnych   0  

- kubatura wg PN ISO 9836:1997   392,85m
3 

 

- kąt nachylenia dachu      25⁰   

 

3. FORMA ARCHITEKTONICZNA I FUNKCJA OBIEKTU BUDOWLANEGO, 

SPOSÓB JEGO DOSTOSOWANIA DO KRAJOOBRAZU I OTACZAJĄCEJ 

ZABUDOWY 

Wiata jest budowlą jednokondygnacyjną z dachem dwuspadowym. Plan obiektu oparty jest 

naprostokącie. Wejście do wiaty znajduje się od strony ścian szczytowych, które pozostaną 

niezabudowane plandeką. Obiekt posiada prostą i zwartą bryłę. Zaprojektowana wiata poprzez 

zastosowanie zbliżonej wysokości do obiektów sąsiednich w pełni wkomponuje się w 

otaczający krajobraz oraz zabudowę.   

 

 

 

 



Projekt budowlany                                      Gmina Żary 

 Al. Jana Pawła II 6 

              68-200Żary 

    

 
6 

4. UKŁAD KONSTRUKCYJNY OBIEKTU BUDOWLANEGO, ZASTOSOWANE 

SCHEMATY KONSTRUKCYJNE (STATYCZNE) ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE 

DO OBLICZEŃ KONSTRUKCJI 

Schemat statyczny: 

Układ ramowy zamocowany przegubowo w fundamencie. Płatwie dachowe zaprojektowane jako 

belki swobodnie podparte, wieloprzęsłowe.  

Rozwiązania konstrukcyjne: 

Posadowienie wiaty na fundamentach bezpośrednich za pomocą stóp fundamentowych. Całość 

wykonana w konstrukcji stalowej. Usztywnienie konstrukcji poprzez zastosowanie stężeń 

pionowych ściennych oraz podłużnych i poprzecznych dachowych.  

 Założenia przyjęte do obliczeń: 

- lokalizacja w I strefie wiatrowej 

- lokalizacja w I strefie śniegowej 

- granica przemarzania gruntu Hz = 0,80 m 

 

5. SPOSÓB ZAPEWNIENIA WARUNKÓW NIEZBĘDNYCH DO KORZYSTANIA                     

Z OBIEKTU PRZEZ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE, W SZCZEGÓLNOŚCI 

PORUSZAJĄCE SIĘ NA WÓZKACH INWALIDZKICH 

 Zaprojektowano następujące rozwiązania mające na celu przystosowanie obiektu                           

do korzystania przez osoby niepełnosprawne: 

- poziom terenu od strony ścian szczytowych obniżony jest o 2 cm w stosunku do poziomu 

„zero” wiaty, co umożliwia korzystanie przez osoby poruszające się na wózku inwalidzkim 

 

6. PODSTAWOWE DANE TECHNOLOGICZNE ORAZ WSPÓŁZALEŻNOŚCI 

URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA ZWIĄZANEGO Z PRZEZNACZENIEM 

OBIEKTU I JEGO ROZWIĄZANIAMI BUDOWLANYMI 

Obiekt nie będzie wyposażony w instalacje wewnętrzne, urządzenia czy wyposażenie –                 

brak ciągu technologicznego wynika z przeznaczenia obiektu. 

 

7. ROZWIĄZANIA KONSTRUKCYJNO-MATERIAŁOWE 

 Fundamenty – stopy fundamentowe żelbetowe, zbrojone wg projektu konstrukcyjnego. 

Fundamenty wykonać na warstwie betonu podkładowego klasy min. C8/10 i gr. min. 5 cm, 

posadowić 92 cm poniżej poziomu "zero".Stopy fundamentowe zaprojektowano o wysokości 30 

cm i szerokości 70 cm. Fundamenty należy wykonać z betonu C20/25 i zbroić podłużnie prętami 

ϕ10 ze stali klasy A-IIIN (B500SP). Grubość otuliny zbrojenia powinna być nie mniejsza niż 5 

cm.  
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 Konstrukcja nośna–konstrukcja stalowa, spawana wykonana z profili zamkniętych, ze stali 

klasy S235. Rozstaw osiowy głównych ram nośnych wynosi 200 cm. Rozpiętość konstrukcji               

w osiach wynosi 888 cm. Słupy wykonać należyz RP 120x60x6, rygle z RP 120x80x6, płatwie z 

RO 42,4x3,2. Stężenia ścienne oraz podłużne i poprzeczne dachowe wykonać z pręta pełnego 

ϕ12. Połączenia elementów wykonać jako spawane za pomocą spoin pachwinowych 

obwodowych o gr. spoiny 3 mm.Konstrukcję należy zabezpieczyć antykorozyjnie poprzez 

malowanie powłokami malarskimi w wytwórni konstrukcji stalowych lub malować na budowie 

jednokrotnie farbą epoksydową podkładową i dwukrotnie farbą epoksydową nawierzchniową. 

Malowanie na budowie przy montażu konstrukcji rozpocząć należy od odpylenia i odłuszczenia. 

Po zamontowaniu konstrukcjiuzupełnić powłokiw miejscach uszkodzonych i wmiejscach spawań, 

po uprzednim oczyszczeniu tych miejsc.Dopuszcza się zastosowanie innej prefabrykowanej i 

certyfikowanej konstrukcji stalowej. 

 Konstrukcjadachu –dach dwuspadowy, w konstrukcji stalowej. Kąt nachylenia połaci dachowej 

wynosi 25º. 

 Posadzki –posadzka istniejąca wykonana z betonu. Bez zmian. 

 Okładziny zewnętrzne – wykończenie powierzchni ścian bocznych oraz powierzchni dachu za 

pomocą plandeki PVC o gramaturze min. 720g/m
2
 w kolorze zielonym. Plandekę mocować do 

konstrukcji za pomocą pasów naciągowych. Plandeka musi charakteryzować się odpornością na 

temperatury z zakresu -30°C do +60°C, odpornością na promieniowanie UV oraz 

wodoodpornością. W celu sprawnego odprowadzenia wody opadowej należy stosować fartuch 

retencyjny. 

 Izolacje przeciwwilgociowe – dostosowana do warunków gruntowych, izolacja pionowa i 

pozioma na stopach fundamentowych wykonana z powłokowych mas bitumicznych nakładanych 

poprzez malowanie o gr. min 2 mm (np. lepik asfaltowy nakładany na gorąco, abizol lub 

dysperbit), alternatywnie z papy gr. 5,2 mm.  

 Instalacje wewnętrzne –wiata nie będzie wyposażona w instalacje wewnętrzne 

 Ogrzewanie –obiekt nieogrzewany 

 

8. PROJEKTOWANA CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA BUDYNKU 

Wiata ze względu na swoje przeznaczenie nie będzie ogrzewana oraz nie będzie 

wyposażona w instalacje mające wpływ na gospodarkę energetyczną. W związku z tym 

brak jest możliwości opracowania charakterystyki energetycznej dla obiektu nie będącego 

budynkiem. 
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9. ANALIZA MOŻLIWOŚCI RACJONALNEGO WYKORZYSTANIA POD 

WZGLĘDEM TECHNICZNYM, EKONOMICZNYM I ŚRODOWISKOWYM 

ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

Z uwagi, iż wiata nie będzie zużywała energii nie analizuje się możliwościwykorzystania 

odnawialnych źródeł energii. 

 

10. DANE TECHNICZNE OBIEKTU BUDOWLANEGO CHARAKTERYZUJĄCE 

WPŁYW OBIEKTU BUDOWLANEGO NA ŚRODOWISKO I JEGO 

WYKORZYSTANIE ORAZ NA ZDROWIE LUDZI I OBIEKTY SĄSIEDNIE 

POD WZGLĘDEM: 

 Zapotrzebowania i jakości wody oraz ilości i jakości odprowadzanych ścieków 

 Obiekt nie będzie zaopatrywany w wodę. W obiekcie nie będą powstawać ścieki.  

 Emisji zanieczyszczeń gazowych w tym zapachowych, pyłowych i płynnych,                                

z podaniem ich  rodzaju, ilości i zasięgu rozprzestrzeniania się 

 Eksploatacja wiaty oraz sama realizacja zamierzonych robót budowlanych nie wiąże się z 

emisją zanieczyszczeń gazowych, pyłowych, ani płynnych.  

 Rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów 

 Usuwanie odpadów stałych, związanych z eksploatacją budynku, odbywać się będzie poprzez 

gromadzenie ich w kontenerach i poprzez okresowe wywożenie na składowisko odpadów 

komunalnych. Odpady należy gromadzić w pojemnikach stalowych lub plastikowych, opróżnianych 

okresowo przez koncesjonowany zakład oczyszczania.   

 Emisji hałasu oraz wibracji i promieniowania 

 Eksploatacja budynku nie jest związana z nadmierną emisją hałasu oraz wibracji,                          

a także promieniowania, w szczególności jonizującego pola elektromagnetycznego ani innych 

zakłóceń.  

 Wpływu obiektu budowlanego na istniejący drzewostan i powierzchnię ziemi 

 Projektowany obiekt nie wpływa negatywnie na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, 

glebę oraz wody powierzchniowe i podziemne, jak również na zdrowie ludzi i inne obiekty 

budowlane. Przedmiotowa inwestycja nie przewiduje prowadzenia działań mogących prowadzić do 

zanieczyszczenia wód. 

 

11. WARUNKI OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

Wiata zaliczana jest do kategorii zagrożenia ludzi ZLIII. W obiekcie przewiduje się 

przebywanie do 50 osób jednocześnie. Materiały palne w obiekcie będą stanowiły przede wszystkim 

elementy wyposażenia i wystroju wnętrz takie jak stoły oraz ławki drewniane lub drewnopochodne. 

Nie przewiduje się możliwości przechowywania substancji palnych (w szczególności materiałów 

niebezpiecznych pożarowo) w większych ilościach niż dopuszczają przepisy. Gęstość obciążenia 
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ogniowego wynosido 500 MJ/m
2
. W obiekcie nie występują pomieszczenia oraz przestrzenie 

zewnętrzne zagrożone wybuchem.Obiekt powinien spełniać wymagania jak dla klasy „E” odporności 

pożarowej.  

Wymagana klasa odporności ogniowej elementów budynku: 

 główna konstrukcja nośna – nie stawia się wymagań 

 konstrukcja dachu  – nie stawia się wymagań 

 strop – nie stawia się wymagań 

 ściana zewnętrzna – nie stawia się wymagań 

 ściana wewnętrzna – nie stawia się wymagań 

 przekrycie dachu – nie stawia się wymagań (NRO) 

Wiata została zaprojektowana zgodnie z wymaganiami §271 i §272 „Warunków technicznych” w 

zakresie odległości od obiektów sąsiednich. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2grudnia 

2015 r. w sprawie uzgadniania projektu budowlanego pod względem ochrony 

przeciwpożarowej,przedmiotowy zakres projektu nie wymaga uzgodnienia. 

 

Opracował: 

Projektant: mgr inż. arch. Antoni Drozd 

 

Projektant: mgr inż. Marcin Celanowski 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 
(na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r.) 

 

Informacje ogólne 

1) Budowa wiaty wolnostojącej z przeznaczeniem na cele rekreacyjne, 

Dz. nr 219/1, 68-200 Siodło 
(Nazwa obiektu, adres inwestycji') 

2)  Gmina Żary, Al. Jana Pawła II 6, 68-200 Żary 
(Imię i nazwisko oraz adres inwestora ') 

 

3)  mgr inż. Marcin Celanowski, ul. Łąkowa 54, 68-100 Żagań 
(Imię i nazwisko oraz adres projektanta sporządzającego informację ') 

 

Cześć opisowa  

1) Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego: 
- roboty ziemne, 

- roboty fundamentowe, 

- roboty konstrukcyjne, 

- roboty dekarskie, 

- roboty wykończeniowe 

 
2) Budynek przeznaczony na szatnię i zaplecze boiska sportowego, boisko do piłki siatkowej oraz 

zadaszona altana. 
( Wykaz istniejących na działce obiektów budowlanych1) 

3) Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa  

i zdrowia ludzi: 
- sprzęt ciężki 

- samochody ciężarowe 

- narzędzia ręczne i mechaniczne 

- elektronarzędzia 

- rusztowania 

 

4) Zagrożenia dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi występujące podczas budowy: 
- niebezpieczeństwo upadku z rusztowań  

- potrącenie pracownika lub osoby postronnej środkiem transportu lub sprzętem budowlanym 

- porażenie prądem elektrycznym 

5) Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji 

robót szczególnie niebezpiecznych 
Szkolenie pracowników na stanowiskach robotniczych w zakresie BHP przeprowadza się przed 

przystąpieniem do pracy. Przeprowadza się szkolenie wstępne i szkolenie okresowe, w oparciu o 

programy szkoleń. Szkolenie wstępne obejmuje zapoznanie się z podstawowymi przepisami BHP 

zawartymi w Kodeksie pracy, zakładowymi zasadami BHP oraz zasadami udzielania pierwszej 

pomocy. Szkolenie na stanowisku pracy powinno zapoznać pracowników z zagrożeniami 

występującymi na określonym stanowisku pracy, sposobami ochrony przed zagrożeniami oraz 

metodami bezpiecznego wykonywania pracy na danym stanowisku. Przed przystąpieniem do pracy, 

pracownicy powinni być zapoznani z ryzykiem związanym z danym stanowiskiem pracy. Fakt 

odbycia przez pracownika szkolenia powinien być potwierdzony na piśmie. Szkolenia okresowe w 

zakresie BHP dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach robotniczych, powinny być 
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przeprowadzane nie rzadziej niż raz na 3 lata, a na stanowiskach, na których występują szczególne 

zagrożenia dla zdrowia lub życia oraz zagrożenia wypadkowe – nie rzadziej niż raz na rok. 

Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach operatorów żurawi, maszyn budowlanychi innego 

sprzętu o napędzie silnikowym, powinni posiadać odpowiednie kwalifikacje.Nie wolno dopuszczać 

pracownika do pracy, do której wykonywania nie posiadaodpowiednich kwalifikacji lub potrzebnych 

umiejętności oraz dostatecznej znajomościprzepisów i zasad BHP. Na placu budowy powinny być 

udostępnione pracownikom do stałego korzystania aktualne instrukcje bezpieczeństwa i higieny pracy 

dotyczące: udzielania pierwszej pomocy. 

Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują 

odpowiednio do zakresu obowiązków kierownik budowy (kierownik robót) imistrz budowlany. 

Wszystkie roboty należy prowadzić zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny podczas wykonywania robót 

budowlanych. 

6) Wykaz środków technicznych i organizacyjnych zapobiegającym 

niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych                         

w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia 
6.1)Na pomieszczeniu socjalnym oznaczonym na planie terenu budowy ( sporządzakierownik budowy) 

umieścić wykaz zawierający adresy i numery telefonów: 

- najbliższego punktu lekarskiego 

- straży pożarnej 

- posterunku Policji 

6.2) W pomieszczeniu socjalnym oznaczonym na planie j/w umieścić punktypierwszej pomocy 

obsługiwane przez wyszkolonych w tym zakresie pracowników 

6.3) Telefon komórkowy umieścić w  pomieszczeniu socjalnym oznaczonym naplanie j/w 

6.4) Kaski ochronne, umieścić w pomieszczeniu socjalnym oznaczonym na planie j/w 

6.5) Pasy i linki zabezpieczające przy pracach na wysokościach, umieścić wpomieszczeniu socjalnym 

oznaczonym na planie j/w 

6.6) Ogrodzenie terenu budowy wykonać o wys. min l,5m, oznakować na planie j/w 

6.7) Barierki wykonać z desek krawężnikowych o szerokości 15cm, poręczy umieszczonych na 

wysokości l, l m oraz deskowania ażurowego pomiędzy poręczą a deską krawężnikową. 

6.8) Rozmieścić tablice ostrzegawcze, 

6.9) Zainstalować oświetlenie emitujące czerwone światło. 

6.10) Daszek ochronny nad stanowiskiem operatora dźwigu. 

6.11) Na terenie budowy za pomocą tablic informacyjnych wyznaczyć drogę ewakuacyjną i oznaczyć 

na planie j/w 

 

 

Opracował: 

Projektant: mgr inż. Marcin Celanowski 

 








































